CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 312/2021

Construção  de  uma  cerca  em  volta  da
sede  da  Associação  de  Moradores  e
Amigos Belo Horizonte (AMABE).

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a construção do uma cerca
em volta da sede da Associação de Moradores e Amigos Belo Horizonte (AMABE).

A pedido dos moradores membros e a diretoria da associação AMABE,
solicita  que  seja  realizada  esta  melhoria  para  garantir  maior  segurança  e
organização  do  espaço,  onde  a  mesma  possui  poucas  benfeitorias  e  tem  se
organizado  no  sentido  de  cuidar  e  melhorar,  necessitando  da  ajuda  do  Poder
Executivo para tal execução.

O vereador que está subscreve informa que diante do grande número
de reivindicações de moradores, apresenta a presente sugestão a fim de valorizar e
apoiar as associações do nosso município.

SALA DAS SESSÕES, 23 de março de 2021.

VALDIR ROSSETTO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br